Мониторинг по переподготовке и повышению квалификации руководящих и педагогических работников образовательных учреждений Ленинградской области
за 2016-2018 годы
	Категория слушателей
	2016 год 
	2017 год 
	1 полугодие 2018 года (факт)

	
	Повышение квалификации
	Профессиональная переподготовка
	Повышение квалификации
	Профессиональная переподготовка
	Повышение квалификации
	Профессиональная переподготовка

	Руководящие и педагогические работники дошкольных образовательных организаций
	1026
	73
	1107
	76
	492
	30

	Руководящие и педагогические работники общеобразовательных организаций
	4166
	210
	3866
	213
	1736
	23

	Руководящие и педагогические работники профессиональных образовательных организаций
	386
	31
	210
	134
	215
	0

	Руководящие и педагогические работники организаций дополнительного образования
	508
	59
	428
	63
	302
	0

	Руководящие и педагогические работники организаций высшего образования
	9
	0
	17
	0
	12
	0

	Руководители, заместители руководителей, педагоги организаций для детей, оставшихся без попечения родителей.
	0
	0
	30
	0
	28
	0

	Специалисты комитетов образований администраций муниципальных образований, методисты муниципальных методических служб
	67
	0
	20
	0
	33
	0

	ИТОГО:
	6162
	373
	5678
	486
	2818
	53


Заведующий учебно-информационным отделом                                                                                       П.Р.Дутчак

